
 
Verksamhetsberättelse 2008 

 
Styrelsen för Kronobergs läns Biodlareförbund överlämnar härmed 

verksamhetsberättelsen för det 92:a verksamhetsåret  
 

Styrelsen Under verksamhetsåret har styrelsen bestått av 
Bernt Bengtson Ordförande 
Hardy Fransson V ordförande 
Helena Fransson Sekreterare 
Mats Larsson Kassör,  
Monika Aspegren Studieorganisatör, Kv. nätverket 
Frida Jansson Kv. Nätverket 
Ingold Gustafsson Ledamot 
Bengt Ericsson Ledamot 
Olof Berg Ledamot 
   

Sammankallande 
i kommittéerna 
 

Leif Olofsson Drottningodlingskommittén 
Ulf Pettersson Sjukdomskommittén 

  
Revisorer Roland Pettersson och Lennart Olandersson 

 
Biåret Av 1423 invintrade samhällen föll 90 bort, vilket gör en vinterdödlighet på 

6,3 % mot 7,4 % 2007. Det är den hittills minsta vinterförlusten under 2000-
talet. Säsongen började tidigt med en stark vårtutveckling hos bina och tidig 
blomning. Våren och försommaren var varm och regnfattig. Det fick till 
följd att blomningen gick fort över och en del av hallondraget torkade bort. 
Efter midsommar kom regnet. Trots bra väder i augusti blev ljungdraget 
uruselt. Medelskörden blev 33,0 kg mot 24,4 kg 2007. Antalet invintrade 
samhällen blev 17% högre i år jämfört med 2007. 
 

Medlemmar 
Lokalföreningar 

Medlemsantalet ökade med 5,5 %, vilket var bäst i landet, medan SBR totalt 
minskade med 2,4%.  48 nya medlemmar tillkom under året och 
länsförbundet hade 31 aug 444 medlemmar.  
Under året har Alvesta och Mohedaföreningarna gått tillsammans och bildat 
föreningen Alvesta Moheda BF.  
 

Styrelsemöten etc. Styrelsen har haft 4 protokollförda sammanträden. I styrelsen har   
sammankallande i drottningsodlings- och bivårdskommittéerna ingått. 
SBR:s ordförande Åke Sandqvist har medverkat vid två tillfälle.  
Vid SBR:s riksförbundsmöte deltog våra två utsedda ombud. Ordföranden, 
kvalitetsansvarige och representanter för det kvinnliga nätverket har deltagit 
i av SBR arrangerade konferenser.   
 

Cirkulär till 
lolalföreningarna 

Under året har 7 cirkulär sänts ut till lokalföreningarna, i huvudsak via e-
post. 
 

Årsmötet Årsmötet hölls på S:t Sigfrids Folkhögskola den 10 februari med 63 ombud 
och andra intresserade medlemmar närvarande. Avgående ledamöterna 
Arnold Karlsson och Allan Gustafsson avtackades för sitt mångåriga arbete i 
länsförbundet med SBR:s guldnål. 
Virestads bf  och Vislandaortens bf erhöll 1:a resp. 2:a pris i 
medlemsvärvartävlingen för 2007. 
Efter förhandlingarna informerade Mats Mellblom, LRF om projektet ”Hur 
fördubbla antalet bisamhällen i Sverige” och Gunnel Lundeberg 
presenterade SBR:s kvinnliga nätverk.         
 
                                                                                                                            



 
Utbildning etc. Den 9 april genomfördes 5:e kursen i Honungsberedning på Rottnegården i 

Rottne, som tidigare i samarbete med länsstyrelsen. Därmed har drygt 200 
biodlare i länet fördjupat sina kunskaper att ta hand om sin honung. 
I maj månad genomfördes två s k landsbygdskvällar med biodling som tema. 
Även dessa kvällar i samarbete med länsstyrelsen. 
 

Resan  Årets resa gick till Östergötland med 55 deltagare. Först besöktes svensk 
Honungsförädling AB och SBR i Mantorp, där deltagarna bl a gjorde en 
rundvandring genom lokalerna. Därefter fortsatte bussarna förbi Tåkern till 
Omberg med besök och information om visningsbigården. Dessutom en 
vandring med guide genom Skogslycke naturreservat. Före hemresan 
besöktes Heda kyrka och Rökstenen.  
 

Kronobergs bästa 
honung 

26 tävlingsbidrag hade lämnats in. Av dess utvaldes tre bidrag att gå vidare 
till omröstningen på Kurrebo.  Den 28 september i ”Äpplets och Honungens 
dag” fick allmänheten avsmaka och rösta fram den i deras tycke bästa 
honungen. Årets vinnare blev Marianne Johansson, från Växjö bf. Tvåa blev 
Kenneth Karlsson, Hästrikets bf och trea blev Mats Åberg, Alvesta bf. Alla 
tre pristagarna fick diplom och vinnaren en inteckning i vandringspriset.    
 
Förutom de traditionella aktiviteterna med sortbestämning, tävlingen 
Godaste Äppelkaka m m föreläste Erik Sjödin, Enköping om bin och 
pollinering och Walle Johansson, Hjorted underhöll med dragspel och 
berättade om ”Förenklad biodling”.  
 

Drottningodling 
Avelsarbete 

Kommitten har bestått av Leif Olofsson, Älmhult (sammank.), Willy 
Wåhlstrand, Växjö och Gunnar Paulsen, Moheda. 
Ett stort antal drottningar har under året odlats fram runt om i länet. Många 
av dessa har parats på parningsstationerna Aspö, Hasslö, Hanö och Höö. 
Dessutom har flera friparats på hembigården. 
Bra och beprövat material har hämtats hem från bl.a.”Nya Skärva” i 
Blekinge. På vår närmaste parningsstation Höö har sedan starten 1980 2081 
drottnigar parats. Parningsprocenten 2008 var  69,6 %. 
 

Bivård Kommittén har betsått av Ulf Pettersson (sammankallande), Mats Åberg, 
Leif Krantz samt Sivert Svensson. Under året har kontakt med förbundet 
angående utbildning samt framtida varroa-bekämpning tagits. 
Inom länet har vid fyra bigårdar Amerikansk yngelröta konstaterats .  
 

Kvinnliga nätverket 2 representanter för länsförbundet har deltagit dels i SBR:s konferens för de 
Kvinnliga Nätverken och dels i en träff med det kvinnliga nätverket i 
Jönköpingsdistriktet. Målet är att starta upp ett kvinnligt nätverk i 
Kronoberg 2009.  
 

Övrigt Under året har Länsförbundet tagit fram en ny locketikett ”Smålands 
Honung” som ersättning för den gamla ”Kronobergs Honung”. 
 
Vidare deltog Länsförbundet i SM i Plöjning 4-5 okt på Huseby med 
information om biodling, försäljning av lotter och honung. Tyvärr var vädret 
kallt och regnigt varför publiktillströmningen var låg. 
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Styrelsen 
 


